Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
459	BNaR	„Indocti discant”. [Peisaj citadin]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	COIMBRA, DIAZ ARMANDO	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Coimbr a,Diaz Armando,1	inv. st. 25064
460	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	Figueroa, R.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Figuero a,R.,1	inv. st. 25067
461	BNaR	Portretul lui Joseph Monsalvatje. [Ex libris]	Ex libris	CASALS Y VERNIS, RAMON	[s.l.]		1917	Ex.LI,Casals Y Vernis,Ramon ,3	inv. st. 25086
462	BNaR	Castel. [Ex libris]	Ex libris	CASALS Y VERNIS, RAMON	[Renns]		1917	Ex.LI,Casals Y Vernis,Ramon ,2	inv. st. 25089
463	BNaR	[Vapor pe râu]. Ex libris	Ex libris	Dauwine, A.	Bruxelles		[19--]	Ex.LI,Dauwin e,A.,1	inv. st. 25091
464	BNaR	“Music pagat, no fa bon són”; [Pianist și pisică speriată]. Ex libris [Satiric]	Ex libris	BRUNET, LORENZA	Barcelona		1918	Ex.LI,Brunet, Lorenza,1	inv. st. 25094
465	BNaR	[Clădire medievală]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	CORRÊA, MANUEL NUNES	[s.l.]		1934	Ex.LI,CORRÊ A,MANUEL NUNES,1	inv. st. 25095
466	BNaR	[Ex libris heraldic]	Ex libris	ALMEIDA, ABILIO JOSÉ D'	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,ALMEI DA,ABILIO JOSÉ D',1	inv. st. 25102
467	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	AMARO, JOSÉ MARIA –JUNIOR	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,AMAR O,JOSÉ MARIA –JUNIOR ,1	inv. st. 25107
468	BNaR	[Victoria înaripată și soldat]. Ex libris	Ex libris	CAVALLEIRO, HENRIQUE	[s.l.]		1933	Ex.LI,Cavallei ro,Henrique,1	inv. st. 25115
469	BNaR	[Copac cu Steaua lui David]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	COHEN, FRÉ	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,COHE N,FRÉ,4	inv. st. 25120
470	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FORSBERG, B.	[s.l.]		[-]33	Ex.LI,Forsber g B.,3	inv. st. 25122
471	BNaR	[Lectură în zori]. Ex libris	Ex libris	Dantos, I	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dantos, I.,1	inv. st. 25140
472	BNaR	Ex libris[scenă de viață – mamă cu copii în natură]	Ex libris	BIRGMINGHAM, KARNA	[s.l.]		1929	Ex.LI,Birgmin gham,Karina,1	inv. st. 25144
473	BNaR	[Ex libris scenă de viață - personaje în natură]	Ex libris	BYEATS, JACK	Illinois		[19--]	Ex.LI,Byeats, Jack,2	inv. st. 25147
474	BNaR	[Peisaj cu două personaje. Ex libris]	Ex libris	BYEATS, JACK	Chicago		[19--]	Ex.LI,Byeats, Jack,1	inv. st. 25148
475	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	EASTMOND, ELBERT H.	Utah		[s.a.]	Ex.LI,Eastmo nd,Elbert H.,1	inv. st. 25159
476	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BAKER, GEORGE HERBERT	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Baker,G eorge Herbert,1	inv. st. 25161
477	BNaR	Ex libris [artă-arhitectură-monument]	Ex libris	Figueroa, SANTOS	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Figuero a,Santos,1	inv. st. 25185

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
478	BNaR	Ex libris [artă-arhitectură-monument]	Ex libris	Figueroa, SANTOS	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI, Figueroa, Santos, 2	inv. st. 25186
479	BNaR	Ex libris [artă-arhitectură-monument]	Ex libris	Figueroa, SANTOS	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI, Figueroa, Santos, 3	inv. st. 25187
480	BNaR	[Ex libris etichetă]	Ex libris	BERTRAND, IRMAOS	Porto		1936	Ex.LI, Bertrand, Irmaos, 1	inv. st. 25218
481	BNaR	[Ornamente arhitectonice]. Ex libris	Ex libris	COSTA, XAVIER CANDIDO da	[s.l.]		[19--]	Ex.LI, Costa, Xavier Candido da, 2	inv. st. 25246
482	BNaR	[Corabie]. Ex libris	Ex libris	COSTA, XAVIER CANDIDO da	[s.l.]		[-]32	Ex.LI, Costa, Xavier Candido da, 3	inv. st. 25247
483	BNaR	[Corabie]. Ex libris	Ex libris	COSTA, XAVIER CANDIDO da	[s.l.]]932	Ex.LI, Costa, Xavier Candido da, 1	inv. st. 25248
484	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	ALONSO, JUAN	[s.l.]		[190-]	Ex.LI, Alonso, Juan, 2	inv. st. 25249
485	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	ALONSO, JUAN	[s.l.]		[190-]	Ex.LI, Alonso, Juan, 3	inv. st. 25250
486	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	FERREIRA, A.G.R.	[s.l.]		1934	Ex.LI, Ferreira, A.G.R., 1	inv. st. 25251
487	BNaR	“Dos livros regionais do vianense”. [Alegorie heraldică]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	COSTA, XAVIER CANDIDO da	[s.l.]		[19--]	Ex.LI, Costa, Xavier Candido da, 4	inv. st. 25252
488	BNaR	“Sub tuum praesidium” Minerva. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	COSTA, XAVIER CANDIDO da	[s.l.]		[19--]	Ex.LI, Costa, Xavier Candido da, 5	inv. st. 25253
489	BNaR	“Espalhai por toda a parte educacao...”. [Peisaj alegoric cu păsări și cărți]. Ex libris	Ex libris	CANDIDO, ALFREDO	[s.l.]		[19--]	Ex.LI, Candido, Alfredo, 1	inv. st. 25258
490	BNaR	“Ad cantum perseuor laudes corporis et gratia”. [efigie bărbat. Ex libris universal]	Ex libris	Campos, A.	[s.l.]		1916	Ex.LI, Campos, A., 1	inv. st. 25260
491	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1933	Ex.LI, Ballaszffy, Resz, 8	inv. st. 25286
492	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FÖLDES, IMRE.	[s.l.]		[s.a.]	Exli, Földes, Imre, 1	inv. st. 25300
493	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	FÖLDES, IMRE.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI, Földes, Imre, 2	inv. st. 25301
494	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	FÖLDES, IMRE.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI, Földes, Imre, 3	inv. st. 25303
495	BNaR	Ex libris [autodedicat; erotic]	Ex libris	BROSSEK, OTTO			[s.a.]	Ex.LI, Brossek, Otto, 2	inv. st. 25317; st 24357d; st 24343d
496	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	BROSSEK, OTTO	Braşov		1920	Ex.LI, Brossek, Otto, 1	inv. st. 25320
497	BNaR	[Ex libris artă-arhitectură religioasă catolică]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	Debrecen		1935	Ex.LI, Erdély, Istvan, 2	inv. st. 25323
498	BNaR	[Ex libris artă-arhitectură religioasă catolică]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	Debrecen		[s.a.]	Ex.LI, Erdély, Istvan, 1	inv. st. 25324

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
499	BNaR	[Ex libris artă-arhitectură religioasă catolică]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,ERDÉY, ,ISTVAN,1	inv. st. 25325; st. 25322 d
500	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BARȚAN, IULIU	Oradea		1936	Ex.LI,Cartan,I uliu,1	inv. st. 25336
501	BNaR	Ex libris [Peisaj urban]	Ex libris	Farkas, E.	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,Farkas, E.,5	inv. st. 25366
502	BNaR	[Vultur heraldic cu plantă. Ex libris autodedicat]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDA Y,GYÖRGY,7	inv. st. 25367
503	BNaR	Ex libris [autodedicat; scenă de viață – citind; monogramă]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,4	inv. st. 25368
504	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,9	inv. st. 25370
505	BNaR	[Ex libris feminin]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1932	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,7	inv. st. 25371
506	BNaR	Ex libris [Satiric; festiv]	Ex libris	BAJOR, ÁGOST- AUGUST	[s.l.]		1933	Ex.LI,BAJOR ,ÁGOST AUGUST,4	inv. st. 25374
507	BNaR	Ex libris[scenă de viață-citind un ziar]	Ex libris	BAJOR, ÁGOST- AUGUST	[s.l.]		1933	Ex.LI,BAJOR ,ÁGOST AUGUST,4	inv. st. 25375
508	BNaR	Ex libris [autodedicat; emblemă]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,6	inv. st. 25376
509	BNaR	[Ex libris autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	Budapesta		1931	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,3	inv. st. 25377
510	BNaR	[Ex libris feminin]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,5	inv. st. 25378
511	BNaR	[Compoziție - peisaj]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDA Y,GYÖRGY ,5	inv. st. 25384
512	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,8	inv. st. 25409
513	BNaR	[Ex libris autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Ir enka,4	inv. st. 25410
514	BNaR	Ex libris [muzical; feminin]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Ir enka,6	inv. st. 25411
515	BNaR	Ex libris [autodedicat; simbolic]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Ir enka,1	inv. st. 25412
516	BNaR	Ex libris [Buchmarke; decorativ]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Ir enka,1	inv. st. 25414
517	BNaR	Ex libris [autodedicat; muzical]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		1937	Ex.LI,Babb,Ir enka,2	inv. st. 25415

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
518	BNaR	Ex libris [autodedicat; erotic]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Irenka,3	inv. st. 25416
519	BNaR	Ex libris [autodedicat; monogramă; fauna]	Ex libris	BABB, IRENKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Babb,Irenka,5	inv. st. 25417
520	BNaR	[Peisaj rural]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY,GYÖRGY,4	inv. st. 25427
521	BNaR	[Femeia și șarpele]. Ex libris [Simbolic, autodedicat]	Ex libris	DINNYÉS, FERENC	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,DINNYÉS,FERENC,1	inv. st. 25428
522	BNaR	Ex libris[scenă de viață maternitate]	Ex libris	Farkas, E.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Farkas,E.,2	inv. st. 25438
523	BNaR	Ex libris [Peisaj urban]	Ex libris	Farkas, E.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Farkas,E.,3	inv. st. 25439
524	BNaR	Ex libris [juvenil]	Ex libris	Farkas, E.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Farkas,E.,4	inv. st. 25440
525	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	Farkas, E.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Farkas,E.,1	inv. st. 25441
526	BNaR	[Ex libris emblemă; erotic]	Ex libris	BAJOR, ÁGOST-AUGUST	[s.l.]		1937	Ex.LI,BAJOR,ÁGOST-AUGUST,3	inv. st. 25444
527	BNaR	[Femeia și tentația cunoașterii]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DEÁK, IREN	[s.l.]]930	Ex.LI,DEÁK,Iren,1	inv. st. 25447
528	BNaR	Ex libris [muzical]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[-]34	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,16	inv. st. 25448
529	BNaR	[Ex libris monogramă] hi	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		1934	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,15	inv. st. 25451
530	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,14	inv. st. 25455
531	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,13	inv. st. 25456
532	BNaR	[Ex libris copilăresc]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,ERDÉY,ISTVAN,4	inv. st. 25471
533	BNaR	[Sfeșnic cu șarpe, craniu și flori. Ex libris alegoric]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY,GYÖRGY,3	inv. st. 25483
534	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BIRÓ, I	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BIRÓ,I,1	inv. st. 25494
535	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	BAJOR, ÁGOST-AUGUST	[s.l.]		1933	Ex.LI,BAJOR,ÁGOST-AUGUST,6	inv. st. 25510
536	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Erdey,Istvan,6	inv. st. 25524
537	BNaR	Ex libris [emblemă; satiric]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		1934	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,18	inv. st. 25527

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
538	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ, LÁSZLÓ,19	inv. st. 25529
539	BNaR	“Kellemes husvéti ünnepeket kíván”. [Stropirea cu parfum. Ex libris autodedicat, satiric]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 2	inv. st. 25558
540	BNaR	[Mâna scriitorului. Ex libris alegoric]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 1	inv. st. 25570
541	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BALLASZFFY, RESZŐ, 11	inv. st. 25574
542	BNaR	“Fiat Lux”	Ex libris	DRAHOS, ISTVÁN	[s.l.]		1931	Ex.LI,DRAHOS, ISTVÁN, 7	inv. st. 25575
543	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	ERDÉY, ISTVAN	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,Erdey,Istvan, 5	inv. st. 25613
544	BNaR	”Boldog Karácsonyt Kíván”. [Peisaj citadin, nocturn]. Ex libris	Ex libris	BRŽAK, JOSEF	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BRŽAK, JOSEF,2	inv. st. 25620
545	BNaR	[Cuplu]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 6	inv. st. 25646
546	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1933	Ex.LI,BALLASZFFY, RESZŐ, 1	inv. st. 25658
547	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1933	Ex.LI,BALLASZFFY, RESZŐ, 2	inv. st. 25660
548	BNaR	[Personaj masculin cu ochelari]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[190-]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 12	inv. st. 25673
549	BNaR	[Claviaturi de pian și floare. Ex libris]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 11	inv. st. 25675
550	BNaR	[Automobil în zbor. Ex libris]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 10	inv. st. 25678
551	BNaR	[De când citește s-a prins pânda de păianjen. Ex libris satiric]	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 9	inv. st. 25680
552	BNaR	[Compoziție alegorică cu arlechin și floare]. Ex libris	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	Szeged		[19--]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 8	inv. st. 25681
553	BNaR	“Nemzetközi Ex libris kiállítás - A	Ex libris	BUDAY, GYÖRGY	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,BUDAY, GYÖRGY, 13	inv. st. 25699
554	BNaR	Ex libris [fantastic]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		-]929	Ex.LI,BALLASZFFY, RESZŐ, 10	inv. st. 25702

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
555	BNaR	[Ex libris ocazional – Anul Nou 1935]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,9	inv. st. 25705
556	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,11	inv. st. 25716
557	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,10	inv. st. 25717
558	BNaR	[Ex libris simbolic]	Ex libris	FORBAT, ALFRED	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Forbat, Alfred,3	inv. st. 25754
559	BNaR	[Cetate medievală]. Ex libris	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		[-]38	Ex.LI,CHAŠE WICZ,NIŁ,6	inv. st. 25767
560	BNaR	Ex libris [feminin; Buchmarke]	Ex libris	FIJAŁKOWSKA, ZOFJA, ELŻBIETA	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,FIJAŁK OWSKA,ZOF JA,ELŻBIET A.,1	inv. st. 25770
561	BNaR	[Cavalerist medieval]. Ex libris	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		[-]38	Ex.LI,CHAŠE WICZ,NIŁ,2	inv. st. 25773
562	BNaR	[Cărți]. Iz knig	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		1937	Ex.LI,CHAŠE WICZ,NIŁ,1	inv. st. 25780
563	BNaR	[Ex libris decorativ]	Ex libris	BANSZKÝ, TAMÁS	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BANSZ KÝ,TAMÁS,1	inv. st. 25786
564	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	ARKAY, TESSZA	Budapesta		-]914	Ex.LI,Arkay,T essza,1	inv. st. 25797
565	BNaR	[Ex libris] [artă – arhitectură rurală]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	Szeged		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,12	inv. st. 25799
566	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1933	Ex.LI,BALLA SZFFY,RESZ Ő,12	inv. st. 25804
567	BNaR	[Ex libris scenă de viață – copii cu cărți]	Ex libris	BANSZKÝ, TAMÁS	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BANSZ KÝ,TAMÁS,1	inv. st. 25829
568	BNaR	[Piesaj de țară]. Ex libris	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		[-]38	Ex.LI,CHAŠE WICZ,NIŁ,3	inv. st. 25836
569	BNaR	[Peisaj]. Ex libris	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CHAŠE WICZ,NIŁ,5	inv. st. 25837
570	BNaR	Ex libris [religios biserică]	Ex libris	FIJAŁKOWSKA, ZOFJA, ELŻBIETA	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,FIJAŁK OWSKA,ZOF JA,ELŻBIET A.,2	inv. st. 25838
571	BNaR	“Chi vuol esser,...” .[Centura de castitate]. Ex libris [erotic]	Ex libris	CHIAPPELLi, ALDO	[s.l.]		[-]35	Ex.LI,Chiappe lli,Aldo,1	inv. st. 25864

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
572	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BALDINELLI, ARMANDO	[s.l.]		1935	Ex.LI,Baldinelli,Armando,1	inv. st. 25865
573	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BALDINELLI, ARMANDO	[s.l.]		1936	Ex.LI,Baldinelli,Armando,2	inv. st. 25866
574	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BARNA, ELEK	[s.l.]		1938	Ex.LI,Barna,Elek,1	inv. st. 25900
575	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	Binni, E	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Binni,E,1	inv. st. 25932
576	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	BOCCOLARI, BENITO	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Boccolari,Benito,1	inv. st. 25938
577	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	BOCCOLARI, BENITO	Modena		1923	Ex.LL,Boccolari,Benito,2	inv. st. 25939
578	BNaR	[Scut heraldic]. Ex libris	Ex libris	CESI, STELLUTI - COMTE	Roma		[190-]	Ex.LI,Cesi,Stelluti Comte,1	inv. st. 25953
579	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	FIGUEROLA, MARIA	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Figuerola,Maria,1	inv. st. 25971
580	BNaR	Ex libris [universal; simbolic] Ex. paucis libris Mariae bonomi ambiveri	Ex libris	ANGELINI, LUIGI	Bergamo		1930	Ex.LI,Angelini,Luigi,1	inv. st. 25972
581	BNaR	“Ma’l cor chi leghera che non si sciolga?”. Ex libris [fantezist]	Ex libris	CISARI, GIULIO	[S.l.]		[19--]	Ex.LI,Cisari,Giulio,2	inv. st. 25973
582	BNaR	“Construire”. [șantier]. Ex libris	Ex libris	CISARI, GIULIO	[s.l.]		1937	Ex.LI,Cisari,Giulio,1	inv. st. 25977; st. 25980d
583	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	Alioto, T.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Alioto,T,1	inv. st. 25982
584	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	Alioto, T.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Alioto,T,2	inv. st. 25983
585	BNaR	Ant[on] Brukner.[Portret]. Ex libris	Ex libris	COSSMANN, ALFRED	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Cossmann,Alfred,8	inv. st. 26005
586	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BĚLÍK, V	[s.l.]		[-]36	Ex.LI,Bělík,V,1	inv. st. 26014
587	BNaR	Ex libris[scenă de viață – romantic – sentimental]	Ex libris	BALLASZFFY, RESZŐ	[s.l.]		1933	Ex.LI,Ballaszffy,Reszö,13	inv. st. 26019
588	BNaR	Ex libris [autodedicat; satiric]	Ex libris	BAJOR, ÁGOST- AUGUST	[s.l.]		-]927	Ex.LI,BAJOR,ÁGOST AUGUST,1	inv. st. 26020
589	BNaR	Ex libris [autodedicat; simbolic]	Ex libris	BOUŠEK, RM	[s.l.]		1936	Ex.LI,BOUŠEK,RM,1	inv. st. 26021
590	BNaR	[Ex libris erotic]	Ex libris	BAYROS, FRANZ von	[s.l.]		[18-];[190-]	Ex.LI,Bayros,Franz von,28	inv. st. 26022
591	BNaR	Ex libris [erotic; emblemă]	Ex libris	DURYCH, JOS.	[s.l.]		1933	Ex.LI,Durzych,Jos.,1	inv. st. 26023
592	BNaR	Ex libris [monogramă; satiric]	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Beran,Jaro[slav],12	inv. st. 26024

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
593	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	Liberec		[190-]	Ex.LI,Beran,J aro[slav],9	inv. st. 26026
594	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Beran,J aro[slav],8	inv. st. 26028
595	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,4	inv. st. 26031
596	BNaR	[Ex libris autodedicat; erotic]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTO Š,LÁSZLÓ,7	inv. st. 26032
597	BNaR	[Ex libris peisaj]	Ex libris	FIALA, OSKAR	[s.l.]		1908	Ex.LI,Fiala,Os kar,1	inv. st. 26054
598	BNaR	[Portret]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1927	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 42	inv. st. 26055
599	BNaR	[Peisaj urban]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 36	inv. st. 26062
600	BNaR	[Așezare medievală]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 35	inv. st. 26063
601	BNaR	Ex libris [Buchmarke; monogramă] c.v.	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		1925	Ex.LI,Beran,J aro[slav],10	inv. st. 26070
602	BNaR	[Peisaj citadin]. Ex libris	Ex libris	BURKA, ANTONIN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Burka, Antonin,7	inv. st. 26071
603	BNaR	[Nud cu cărți și spice de grâu]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DIVIŠ, VLADIMIR	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,DIVIŠ, VLADIMIR,1	inv. st. 26073
604	BNaR	[Peisaj de iarnă]. Ex libris	Ex libris	DMYCH, JOS	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dmych, 2	inv. st. 26075
605	BNaR	[Câine și flori]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 16	inv. st. 26083
606	BNaR	[Alegorie]. Kniha naši	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 15	inv. st. 26084
607	BNaR	Mnoho Radosti v roce. 1932. [Nud cu crengi de măslin]. [Ex libris autodedicat] Přeje	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		1932	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 13	inv. st. 26085
608	BNaR	[Monograma artistului]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1927	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 14	inv. st. 26087
609	BNaR	[Dălțiță pentru gravură]. Ex libris autodedicat]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 12	inv. st. 26088
610	BNaR	[Peisaj fantastic]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 19	inv. st. 26089
611	BNaR	[Portret]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrov olsky,Jaroslav, 18	inv. st. 26090

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
612	BNaR	[Peisaj citadin de iarnă]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,37	inv. st. 26091
613	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1931	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 8	inv. st. 26092
614	BNaR	Ex libris [Simbolic; Buchmarke] Mag Pharm	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		[-]25	Ex.LI,Beran,Jaro[slav],6	inv. st. 26093
615	BNaR	[Muzician]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[S.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,17	inv. st. 26094
616	BNaR	Ex libris [autodedicat; emblemă]	Ex libris	DWORZAK, HANS	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Dworzaka,Hans,2	inv. st. 26095
617	BNaR	Ex libris [autodedicat; non-figurativ]	Ex libris	DWORZAK, HANS	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Dworzaka,Hans,1	inv. st. 26096
618	BNaR	Ex libris [Simbolic; Buchmarke] Mag Pharm	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		[-]25	Ex.LI,Beran,Jaro[slav],3	inv. st. 26097
619	BNaR	[Înțelepciunea cărții]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DONNÉ, ERWIN	Brünn,		1932	Ex.LI,DONNÉ,ERWIN,2	inv. st. 26098
620	BNaR	Ex libris [feminin; Buchmarke]	Ex libris	DUNTZE, A.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,DUNTZE,A.,1	inv. st. 26101; st. 13430 d
621	BNaR	[Ex libris erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1935	Ex.L.I.I.,FLEISSIG,VITÉZSLAV 1	inv. st. 26102
622	BNaR	[Ex libris caricatural; monogramă]	Ex libris	FINHOUSOVÁ, M.	[s.l.]		[-]36	Ex.LI,FINHOUSOVÁ,M.1	inv. st. 26103
623	BNaR	Ex libris [autodedicat; erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		-]934	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 3	inv. st. 26122
624	BNaR	[Arme medievale]. Ex libris [fantastic]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,24	inv. st. 26138
625	BNaR	[Pădure]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,23	inv. st. 26139
626	BNaR	Hančina kniha. "a b c".[Copii. Ex libris universal]	Ex libris	BURKA, ANTONIN	[s.l.]		1935	Ex.LI,Burka,Antonin,4	inv. st. 26141
627	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,3	inv. st. 26142
628	BNaR	Ex libris[scenă de viață – studiu]	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		1925	Ex.LI,Beran,Jaro[slav],7	inv. st. 26143
629	BNaR	[Masă de studiu]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,22	inv. st. 26159
630	BNaR	[Biserică]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,21	inv. st. 26162

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
631	BNaR	[Simboluri muzicale]. Ex libris [decorativ]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,20	inv. st. 26169
632	BNaR	[Vioară]. Ex libris	Ex libris	BURKA, ANTONIN	Praha		1934	Ex.LI,Burka, Antonin,3	inv. st. 26172
633	BNaR	[Nud cu carte]. Ex libris	Ex libris	DOLEŽAL, ANTONIN	[s.l.]		1928	Ex.LI,DOLEŽAL,ANTONIN,1	inv. st. 26173
634	BNaR	[Cîțitoare]. Ex libris [ornamental]	Ex libris	DOROGI, I.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Dorogi, I,2	inv. st. 26179
635	BNaR	Ex libris [Satiric; monogramă]	Ex libris	BERAN JAROSLAV	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Beran,Jaroslav,4	inv. st. 26180
636	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BERAN, JARO[SLAV]	[s.l.]		1921	Ex.LI,Beran,Jaroslav,5	inv. st. 26181
637	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		[-]35	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV,9	inv. st. 26182
638	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1932	Ex.L.I.I.,FLEISSIG,VITÉZSLAV,2	inv. st. 26185
639	BNaR	Ex libris [erotic; monogramă]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1932	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV,10	inv. st. 26186
640	BNaR	[Castel]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,7	inv. st. 26195
641	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	BÁRANTOVÁ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BÁRANTOVÁ,1	inv. st. 26199
642	BNaR	[Cornul abundenței]. Ex libris [decorativ. monogramă]	Ex libris	BRUNNER, VRATISLAV H.	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BRUNNER,VRATISLAV H.,1	inv. st. 26200
643	BNaR	[Cavalerist medieval]. Ex libris	Ex libris	CHAŠEWICZ, NIŁ	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CHAŠEWICZ,NIŁ,4	inv. st. 26208
644	BNaR	[Peisaj de iarnă]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,32	inv. st. 26211
645	BNaR	[Pianista]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1929	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,31	inv. st. 26213
646	BNaR	[Pădure]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1932	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,30	inv. st. 26215
647	BNaR	[Femeie cu carte]. Ex libris	Ex libris	BURKA, ANTONIN	[s.l.]		1931	Ex.LI,Burka, Antonin,6	inv. st. 26216
648	BNaR	[Iarna]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,11	inv. st. 26225
649	BNaR	[Peisaj de iarnă]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,10	inv. st. 26228

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
650	BNaR	“Homo perit, opus manet. 1935”. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1935	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,8	inv. st. 26234
651	BNaR	[Diavolul și cărțile]. [Ex libris fantastic]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,1	inv. st. 26240
652	BNaR	[Nud și carte. Ex libris erotic]	Ex libris	BURKA, ANTONIN	Praha		1934	Ex.LI,Burka, Antonin,1	inv. st. 26242
653	BNaR	Ex libris [religios]	Ex libris	DUŠA, FERDINAND [FERDYŠ]	[s.l.]		1913	Ex.LI,DUŠA, FERDINAND [FERDYŠ],1	inv. st. 26245
654	BNaR	Ex libris [artă – arhitectură religioasă]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		1932	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,1	inv. st. 26249
655	BNaR	Ex libris [etichetă] arhitekt	Ex libris	CHVÁLA, ADOLF	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CHVÁLA,ADOLF,1	inv. st. 26255
656	BNaR	[Ex libris scenă de viață – arat]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,4	inv. st. 26259
657	BNaR	[Ex libris – natură statică]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,6	inv. st. 26260
658	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,7	inv. st. 26261
659	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,5	inv. st. 26262
660	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		[-]35	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 1	inv. st. 26274
661	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]]935	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 7	inv. st. 26279
662	BNaR	[Ex libris Felicitare; simbolic; Buchmarke] Buék 1937	Ex libris	BANSZKÝ, TAMÁS	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BANSZKÝ,TAMÁS,2	inv. st. 26284
663	BNaR	[Ex libris peisaj ruine cetate] Z mich knih	Ex libris	ALEŠ, MIKOLÁŠ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,ALEŠ, MIKOLÁŠ,3	inv. st. 26288
664	BNaR	[Nud masculin în genunchiat]. Ex libris [alegoric]	Ex libris	ČAP, BOHUMIL	[s.l.]		[-]30	Ex.LI,ČAP,BOHUMIL,1	inv. st. 26292
665	BNaR	Ex libris [Satiric; monogramă]	Ex libris	BROŽ, LEO	[s.l.]		1924	Ex.LI,BROŽ, LEO,2	inv. st. 26296
666	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BROŽ, LEO	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BROŽ, LEO,1	inv. st. 26297

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
667	BNaR	Ex libris [Peisaj – castel]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,3	inv. st. 26298
668	BNaR	P[our] f[elicitation] 1933. [Ex libris Felicitare]. [Kostelec N/L. Nestomice N/L. 1933]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1932	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 17	inv. st. 26302
669	BNaR	[Băiat pe malul râului]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 39	inv. st. 26320
670	BNaR	[Peisaj]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 44	inv. st. 26321
671	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1933	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 5	inv. st. 26322
672	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1934	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 4	inv. st. 26323
673	BNaR	Ex libris [Buchmarke; simbolic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1935	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 11	inv. st. 26336
674	BNaR	[Peisaj de iarnă cu biserică]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 4	inv. st. 26348
675	BNaR	[Ex libris simbolic]	Ex libris	ALEŠ, MIKOLÁŠ	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,ALEŠ,MIKOLÁŠ,2	inv. st. 26349
676	BNaR	Ex libris [științific]	Ex libris	BARTOŠ, LÁSZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ 1	inv. st. 26351
677	BNaR	[Păianjen]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1934	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 3	inv. st. 26353
678	BNaR	[Războinic medieval]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 2	inv. st. 26355
679	BNaR	Ex libris [erotic]	Ex libris	FIALOVÁ-FEIGLOVA, MILADA.	Praga		1931	Ex.LI,FIALOVÁ FEIGLOVA, MILADA,1	inv. st. 26366
680	BNaR	[La arat]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 38	inv. st. 26385
681	BNaR	[Câine]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 40	inv. st. 26390
682	BNaR	[Casa de la țară]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 41	inv. st. 26391
683	BNaR	[Monument funerar]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav, 6	inv. st. 26392

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
684	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,8	inv. st. 26395
685	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	Praga		1929	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 13	inv. st. 26403
686	BNaR	Ex libris [fantastic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1929	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 14	inv. st. 26404
687	BNaR	[Peisaj de munte]. Ex libris	Ex libris	BURKA, ANTONIN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Burka, Antonin,5	inv. st. 26416; st. 26419-d
688	BNaR	[Candoare. fetiță cu miel]. Z knih rodiny	Ex libris	BURGHAUŠEROVÁ, ZDENĚKA	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,BURGHAUŠEROVÁ,ZDENĚKA,1	inv. st. 26418
689	BNaR	[Alergătoare]. Ex libris	Ex libris	CHLEBEČEK, JOSEF	Praga		[193-]	Ex.LI,CHLEBEČEK,JOSEF,1	inv. st. 26422
690	BNaR	[Femeie citind]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,34	inv. st. 26424
691	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	APFEL, OTTO	Bratislava		1929	Ex.LI,Apell,OTTO,1	inv. st. 26425
692	BNaR	Radostný rok 1933 - Přeje - Krise 1932. [Vas scufundându-se]. [Ex libris simbolic]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		1933	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,9	inv. st. 26428
693	BNaR	Radostný rok 1932. Přeje.[Peisaj. Ex libris]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		1932	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,25	inv. st. 26429
694	BNaR	[Porumbelul păcii]. [Ex libris Felicitare]. Radostný rok 1931 přeje	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		1931	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,27	inv. st. 26430
695	BNaR	[Peisaj rural]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,5	inv. st. 26431
696	BNaR	[Copilul și cartea]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,26	inv. st. 26432
697	BNaR	Ex libris [Buchmarke; monogramă]	Ex libris	BARTOŠIK, DOLFA [ADOLF]	[s.l.]		[-]80	Ex.LI,BARTOŠIK,DOLFA [ADOLF],1	inv. st. 26433
698	BNaR	[Peisaj cu biserică]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,28	inv. st. 26434
699	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]]932	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 6	inv. st. 26436

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
700	BNaR	[Vise de dragoste]. Ex libris	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,29	inv. st. 26437
701	BNaR	[Numismatul]. Ex libris [Satiric]	Ex libris	DOBROVOLSKY, JAROSLAV	Hodonin		1930	Ex.LI,Dobrovolsky,Jaroslav,33	inv. st. 26442
702	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	BARTOŠ, LASZLÓ	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BARTOŠ,LÁSZLÓ,2	inv. st. 26443
703	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BARUCH, JOŽKA	Praga		1934	Ex.LI,BARUCH,JOŽKA,2	inv. st. 26447
704	BNaR	Ex libris [heraldic; Buchmarke]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1932	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 15	inv. st. 26463
705	BNaR	Ex libris [heraldic; Buchmarke]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1934	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 16	inv. st. 26464
706	BNaR	[Tânără în bibliotecă].	Ex libris	DILLINGER, PETR	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dillinger,Petr,1	inv. st. 26471
707	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	Hrajina		1929	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 12	inv. st. 26487
708	BNaR	Ex libris [muzical; simbolic]	Ex libris	EGMOND, JAAP	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Egmond,Jaap,1	inv. st. 26497
709	BNaR	[Ex libris autodedicat; Buchmarke; figurativ]	Ex libris	ANDRES, MARTIN KARL	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Andres,Martin Karl,2	inv. st. 26501
710	BNaR	[Portret]. Ex libris [Satiric]	Ex libris	DOEVÉ, J. F.	[s.l.]		1944	Ex.LI,Doevé,J.F.,2	inv. st. 26506
711	BNaR	[Compoziție alegorică cu șoim și instrumente muzicale]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DOEVÉ, J. F.	[s.l.]		1944	Ex.LI,Doevé,J.F.,3	inv. st. 26507
712	BNaR	[Fetița cu coarde].	Ex libris	DOEVÉ, J. F.	[s.l.]		1944	Ex.LI,Doevé,J.F.,1	inv. st. 26511
713	BNaR	Ex libris [decorativ]	Ex libris	EGMOND, JAAP	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Egmond,Jaap,5	inv. st. 26515
714	BNaR	Ex libris [autodedicat; simbolic]	Ex libris	EGMOND, JAAP	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Egmond,Jaap,3	inv. st. 26516
715	BNaR	Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DWARSHUIS, ELLY M.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Dwarshuis,Elly M.,1	inv. st. 26517
716	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	DYK, MILLY VAN.	[s.l.]		1935	Ex.LI,Dyk,Milly van,1	inv. st. 26521
717	BNaR	[Vinul și cartea]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DAHLEN, PAUL	Würbaden		[19--]	Ex.LI,Dahlen,Paul,1	inv. st. 26524
718	BNaR	[Ex libris etichetă, autodedicat]	Ex libris	DOELFEL, WILLY	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Doelfel,Willy,1	inv. st. 26529
719	BNaR	[Crucea și cartea. Ex libris autodedicat, simbolic]	Ex libris	COOLSMAN, C.W.	[s.l.]		1928	Ex.LI,Coolsmann,C.W.,1	inv. st. 26539
720	BNaR	“Pietate et fortitudine”. Ex libris [heraldic, autodedicat]	Ex libris	CAPPÉLLEN, M.A. VON DER	[s.l.]		1935	Ex.LI,Cappellen,M.A.von der,1	inv. st. 26547

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
721	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	Beels, AL*	Amsterdam		1917	Ex.LI,Beels,A L,2	inv. st. 26550
722	BNaR	Ex libris [artă – arhitectură gotică – catedrală]	Ex libris	Beels, AL*	Amsterdam		1933	Ex.LI,Beels,A L,3	inv. st. 26551
723	BNaR	Ex libris [Peisaj marin]	Ex libris	Beels, AL*	Amsterdam		1920	Ex.LI,Beels,A L,1	inv. st. 26552
724	BNaR	Ex libris [muzical]	Ex libris	Barten, LEx.	Utrecht		1933	Ex.LI,Barten, LEx.,1	inv. st. 26557
725	BNaR	[Copilul cu pasărea]. Ex libris	Ex libris	COSSMANN, ALFRED	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Cossmann, Alfred,10	inv. st. 26562
726	BNaR	Ex libris [autodedicat; peisaj]	Ex libris	BOSSCHÈRE, HARRY	[s.l.]		1934	Ex.LI,BOSSC HÈRE,HARR Y,1	inv. st. 26563
727	BNaR	Ex libris [fantastic]	Ex libris	Beekmans, AD	[s.l.]		[-]38	Ex.LI,Beekma ns,AD,1	inv. st. 26581
728	BNaR	Ex libris [religios]	Ex libris	EYCK, CHARLES HUBERT.	[s.l.]		1938	Ex.LI,Eyck,C harles Hubert,1	inv. st. 26582
729	BNaR	“Wenscht u[nd] een voorspoedig 1934”. [Bogăția toamnei. Ex libris autodedicat]	Ex libris	BULDER, NICOLAAS J.B.	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,Bulder, Nicolaas J.B.,3	inv. st. 26588
730	BNaR	[Femeie citind]. Ex libris [metaforic]	Ex libris	BUCKLAND WRIGHT, JOHN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bucklan d Wright,John,1	inv. st. 26591
731	BNaR	Ex libris [emblemă; Buchmarke]	Ex libris	BRIEDE, JOHAN	[s.l.]		1934	Ex.LI,Briede,J ohan,3	inv. st. 26592
732	BNaR	[Ex libris monogramă; simbolic]	Ex libris	ALTENA, REGTEREN GM [MIA]	[s.l.]		1945	Ex.LI,Altena, Regteren Gm[Mia],2	inv. st. 26596
733	BNaR	Eligo [Ex libris simbolic]	Ex libris	FELDER, DIRK VAN	[s.l.]		1945	Ex.LI,Felder, Dirk van,1	inv. st. 26597
734	BNaR	[Compoziție alegorică cu șoim și instrumente muzicale]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	Doeve, J. F.	[s.l.]		194-]	Ex.LI,Doeve, J.F.,4	inv. st. 26599
735	BNaR	[Femeie și flori]. Ex libris	Ex libris	COHEN, FRÉ	Amsterdam		[19--]	Ex.LI,COHE N,FRÉ,1	inv. st. 26600
736	BNaR	[La arat]. [Ex libris]	Ex libris	COHEN, FRÉ	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,COHE N,FRÉ,3	inv. st. 26602
737	BNaR	[Arhitectură antică. Ex libris]	Ex libris	COHEN, FRÉ	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,COHE N,FRÉ,2	inv. st. 26620
738	BNaR	“Nu met dit boek als een zoo vlug, naar hencterug”. [Iepure]. [Ex libris]	Ex libris	BUNDT, LIVINUS VAN DEN HAAG	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bundt,L ivinus van den Haag,5	inv. st. 26621
739	BNaR	Ex libris [autodedicat; decorativ]	Ex libris	BENTHEM, JUTTING VAN W.S.S.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Benthe m,Jutting van W.S.S.3	inv. st. 26642
740	BNaR	Ex libris [autodedicat; decorativ]	Ex libris	BENTHEM, JUTTING VAN W.S.S.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Benthe m,Jutting van W.S.S.,2	inv. st. 26643

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
741	BNaR	Ex libris [autodedicat; decorativ]	Ex libris	BENTHEM, JUTTING VAN W.S.S.	[s.l.]		1934	Ex.LI,Benthem, Jutting van WSS,1	inv. st. 26644
742	BNaR	“Aut Caesar, aut nihil”. [Lupta dintre taur și leu]. Ex libris [fantastic]	Ex libris	BULDER, NICOLAAS J.B.	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bulder, Nicolaas J.B.,2	inv. st. 26646
743	BNaR	[As de pică]. Ex libris [etichetă]	Ex libris	BUNDT, liVINUS VAN DEN HAAG	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bundt,L ivinus van den Haag,1	inv. st. 26667
744	BNaR	“Behouden wordt, wie vreugde Vindenkan”. [Corabie]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BULDER, NICOLAAS J.B.	[s.l.]		1939	Ex.LI,Bulder, Nicolaas J.B.,1	inv. st. 26672
745	BNaR	Ex libris [Peisaj urban]	Ex libris	BLOM, IR von	[s.l.]		1930	Ex.LI,BLOM, IR von,1	inv. st. 26674
746	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	ARAÚJO, JOSE RODRIGUES	lima		[190-]	Ex.LI,ARAÚJ O,JÓS É RODR IGUES,1	inv. st. 26675
747	BNaR	[Crucea]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	De Riditar, K.	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,De Riditar,K.,1	inv. st. 26682
748	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	BOEHLE, FRITZ	[s.l.]		[190?]	Ex.LI,Boehle, Fritz,1	inv. st. 26683
749	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	ALT INK, JAN	[s.l.]		1935	Ex.LI,Alt Ink,Jan,1	inv. st. 26702
750	BNaR	Ex libris[scenă de viață – semănatul]	Ex libris	ALT INK, JAN	[s.l.]		1934	Ex.LI,Alt Ink,Jan,2	inv. st. 26713
751	BNaR	[Maternitate]. Ex libris	Ex libris	DROST, FRÉ JOH	[s.l.]		1930	Ex.LI,DROST ,FRÉ JOH.,1	inv. st. 26718
752	BNaR	[Ex libris alegoric]	Ex libris	BRIEDE, JOHAN	[s.l.]		1945	Ex.LI,Briede, ohan,2	inv. st. 26720;st 26721-d
753	BNaR	“Je maintiendrai”. [Compoziție alegorică]. Ex libris	Ex libris	BUNDT, LIVINUS VAN DEN HAAG	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bundt,L ivinus van den Haag,3	inv. st. 26724
754	BNaR	Ex libris [fauna]	Ex libris	BROCKMAN- MOURIK, L VAN	[s.l.]		1934	Ex.LI,Brockm an Mourik,L van,1	inv. st. 26729
755	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	BERGEREN, J	[s.l.]		1914	Ex.LI,Bergere n,J.,1	inv. st. 26731
756	BNaR	Ex libris [fantastic]	Ex libris	EGMOND, JAAP	[s.l.]			Ex.LI,Egmond ,Jaap,2	inv. st. 26732
757	BNaR	[Nud feminin cu elemente florale]. Ex libris Phons en	Ex libris	BUNDT, liVINUS VAN DEN HAAG	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bundt,L ivinus van den Haag,4	inv. st. 26735
758	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	BRIEDE, JOHAN	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Briede,J ohan,1	inv. st. 26739
759	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FERGUSON	[s.l.]		1933	Ex.LI,Ferguso n,1	inv. st. 26741
760	BNaR	[Ex libris simbolic]	Ex libris	BECK, HENRI J	[s.l.]		[-]32	Ex.LI,Beck,H enri J.,1	inv. st. 26743
761	BNaR	[Macara]. Ex libris [Satiric]	Ex libris	Demar	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Demar,	inv. st. 26747

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
762	BNaR	[Compoziție]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DIEHL, GOTTFRIED	[s.l.]		1933	Ex.LI,Diehl,G ottfried,1	inv. st. 26750
763	BNaR	[Unelte de pictură cu personaj masculin]. Ex libris [emblemă]	Ex libris	BUNDT, liVINUS VAN DEN HAAG	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Bundt,L ivinus van den Haag,2	inv. st. 26752
764	BNaR	[Ex libris religios]	Ex libris	FEIL, OTTO	[s.l.]		1934	Ex.LI,Feil,Ott o,1	inv. st. 26768
765	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	ASSCHER, SAL	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Asscher ,Sal,1	inv. st. 26799
766	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BROŽ, LEO	[s.l.]		1920	Ex.LI,BROŽ, LEO,3	inv. st. 26800
767	BNaR	Ex libris [autodedicat; copilăresc]	Ex libris	EBBINGE- WUBBEN, C.M.S.	[s.l.]		[1934	Ex.LI, EBBINGE WUBBEN, C.M.S.,1	inv. st. 26805
768	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	EGMOND, JAAP	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Egmond ,Jaap,4	inv. st. 26810
769	BNaR	[Peisaj de țară]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	Dijkhuizen, J.H.	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Dijkhui zen,J.H.,1	inv. st. 26821
770	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	Bokhorst, G.H.v.	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bokhors t,GHv,2	inv. st. 26822
771	BNaR	Ex libris [feminin]	Ex libris	EDMUNT, RUDIN	[s.l.]			Ex.LI,Edmunt, Rudin,1	inv. st. 26831
772	BNaR	[Ex libris autodedicat; heraldic]	Ex libris	BEER, UngariaGO	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Beer,Hu go,1	inv. st. 26834
773	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	BLÖTE, HC	[s.l.]		[-]32	Ex.LI,BLÖTE ,HC,1	inv. st. 26844
774	BNaR	Ex libris [heraldic]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,14	inv. st. 26847
775	BNaR	Ex libris [autodedicat; feminin]	Ex libris	BAESECKE, ELSA	[s.l.]		1903	Ex.LI,Baeseck e,Elsa,1	inv. st. 26848
776	BNaR	Ex libris [autodedicat; peisaj]	Ex libris	BINDRICH, JOH	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bindr Ich,Joh,1	inv. st. 26852
777	BNaR	[Laurii muzicii]. Ex libris	Ex libris	DAHLEN, PAUL	Wiesbades		[190-]	Ex.LI,Dahlen, Paul,2	inv. st. 26854
778	BNaR	[Bibliotecă]. Ex libris	Ex libris	DORÉN, OTTO	H[amburg]		[-]69	Ex.LI,DORÉ N,OTTO,1	inv. st. 26868
779	BNaR	[Scut heraldic și cărți în medaliaone. Ex libris autodedicat] Aus der Bücherei	Ex libris	DANIEL, ADOLF	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Daniel, Adolf,1	inv. st. 26869
780	BNaR	[Scut heraldic cu peisaj]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	DARINGER, ENGELBERT	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Daringe r,Engelbert,1	inv. st. 26875
781	BNaR	Ex libris [muzical]	Ex libris	BÖTELCALLE	Hamburg		1917	Ex.LI,BÖTEL CALLE,1	inv. st. 26876
782	BNaR	[Carte pe o bancă]. Mein Buch	Ex libris	BUSCH, LOTTE	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,BUSCH ,LOTTE,1	inv. st. 26883
783	BNaR	Ex libris [autodedicat; emblemă]	Ex libris	FORSBERG, B.	[s.l.]		[-]31	Ex.LI,Forsber gB.,4	inv. st. 26898
784	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FORSBERG, B.	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Forsber gB.,2	inv. st. 26899
785	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	FEIST, OTTO	[s.l.]		[-]34	Ex.LI,Feist,Ot to,1	inv. st. 26926

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
786	BNaR	Ex libris [emblemă]	Ex libris	FINGESTEN, MICHAEL	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Fingesten,Michael 3	inv. st. 26934
787	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	BACHER, HENRI	Strasbourg		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,7	inv. st. 26941
788	BNaR	Ex libris [religios – interior biserică catolică]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,9	inv. st. 26942
789	BNaR	Ex libris [emblemă; simbolic]	Ex libris	Duwing, P.P.	Weimar		[-]09	Ex.LI,Duwing, P.P.,1	inv. st. 26945
790	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacehr, Henri,10	inv. st. 26946
791	BNaR	Der Lebenskampf. Ex libris [autodedicat; simbolic]	Ex libris	FINK, LOUISE	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Fink,Louise 1	inv. st. 26948
792	BNaR	Ex libris [Peisaj; Buchmarke]	Ex libris	Fateiniger, S.	München		-]920	Ex.LI,Fateiniger,S.,1	inv. st. 26950
793	BNaR	[Lupta cu boala]. Ex libris	Ex libris	BUONACCORSI, GIORGIO GRAF	Berlin		[19--]	Ex.LI,Buonaccorsi,Giorgio Graf,1	inv. st. 26953
794	BNaR	Ex libris [Peisaj]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,8	inv. st. 26956
795	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	FINGESTEN, MICHAEL	[s.l.]		1932	Ex.L.I.I.,Fingesten,Michael 1	inv. st. 26960
796	BNaR	[Harfă. Ex libris]	Ex libris	Cromer, C.M	[s.l.]		1936	Ex.LI,Cromer, C.M.,1	inv. st. 26972
797	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		[-]35	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 22	inv. st. 26983
798	BNaR	"Lass DKH 1936...". [Ex libris Felicitare; satiric]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1935	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 23	inv. st. 26984
799	BNaR	[Ex libris]	Ex libris	FEIL, OTTO	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Feil,Otto,3	inv. st. 26998
800	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	[s.l.]		1930	Ex.L.I.I.,FLEISSIG,VITÉZSLAV 3	inv. st. 27008
801	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FLEISSIG, VITÉZSLAV	Praga		1933	Ex.LI,FLEISSIG,VITÉZSLAV 24	inv. st. 27009
802	BNaR	Ex libris[scenă de viață – studiu în birou]	Ex libris	BÄR, ARTHUR	Dresda		1932	Ex.LI,BÄR,ARTHUR,3	inv. st. 27010
803	BNaR	Ex libris [fantastic]	Ex libris	BACHRICH, MELLY	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bachrich,Melly,7	inv. st. 27027
804	BNaR	[Ex libris peisaj; muzical]	Ex libris	BRÖEL, GEORG	München		1921	Ex.LI,BRÖEL,GEORG,2	inv. st. 27031
805	BNaR	[Amazoană]. [Ex libris fantastic]	Ex libris	Delya, CH.	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Delya,CH.,1	inv. st. 27034
806	BNaR	[Personaj masculin și cărți]	Ex libris	BÜRCK, PAUL	[s.l.]		1900	Ex.LI,BÜRCK,PAUL,1	inv. st. 27036; st. 27035 d
807	BNaR	Ex libris [natură statică]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.IIi,Bacher, Henri,12	inv. st. 27042

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
808	BNaR	[Ex libris istoric]	Ex libris	BECKER, CARL LEONHARD	[s.l.]		[18-]	Ex.LI,Becker, Carl Leonhard,2	inv. st. 27054
809	BNaR	Ex libris [heraldic; peisaj urban]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,13	inv. st. 27073
810	BNaR	[Ex libris religios – Sfântul Ioan Evanghelistul]	Ex libris	BACHER, HENRI	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Bacher, Henri,11	inv. st. 27080
811	BNaR	[Chenar decorativ și monograma artistului]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	CONRAD, JULIUS	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Conrad Konrad,Gyula Julius,2	inv. st. 27081
812	BNaR	Ex libris [religios]	Ex libris	AVRAMESCU, AURELIA	[s.l.]		1977	Ex.LI,Avrame scu,Aurelia,1	inv. st. 31892; st 34104d; st
813	BNaR	[Păsări în zbor]. Ex libris	Ex libris	Deodatus, J. A.	[s.l.]		1976	Ex.LI,Deodatu s,J.A.,1	inv. st. 32094
814	BNaR	Ex libris [decorativ]	Ex libris	FEIL, OTTO	[s.l.]		1980	Ex.LI,Feil,Ott o,23	inv. st. 32097
815	BNaR	[Ex libris etichetă; monogramă]	Ex libris	FEICHTINGER, LEOPOLD	[s.l.]		1980	Ex.LI,Feichtin ger,Leopold,1	inv. st. 32098
816	BNaR	[Copii]. Ex libris	Ex libris	DOMBROWSKI, ERNST RITTER, von	[s.l.]		1981	Ex.LI,Dombro wski,Ernst Ritter,von,1	inv. st. 32100
817	BNaR	“Frohe Osternfeiertage Wünscht “. [Păstor. Ex libris Felicitare de Paște]	Ex libris	DRAHOS, ISTVÁN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,DRAH OS,ISTVÁN, 2	inv. st. 32107
818	BNaR	[Pace și război]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DOBRICEANU- COCORĂSCU, ELENA	[s.l.]		1982	Ex.LI,Dobrice anu Cocorascu,Ele na,1	inv. st. 32110
819	BNaR	“Tierartz - Primum vivere”. Ex libris	Ex libris	DRAHOS, ISTVÁN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,DRAH OS,ISTVÁN, 1	inv. st. 32112
820	BNaR	Ex libris [autodedicat; caricatură; monogramă]	Ex libris	EKMAN, SIGURD	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Ekman, Sigurd,1	inv. st. 32122
821	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	EYSKENS, FELIX	[s.l.]		1943	Ex.LI,Eyskens ,Felix,1	inv. st. 32124
822	BNaR	[Justiția și cartea]. Ex libris	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,2	inv. st. 32126
823	BNaR	Vincent-van-Gogh 1853-1890-1970. Ex libris [aniversare artă plastică]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		[197-]	Ex.LI,Fery,An tal,1	inv. st. 32127
824	BNaR	[Țăran cu pipă]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,1	inv. st. 32128

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
825	BNaR	Ex libris [decorativ; monogramă]	Ex libris	FILS, M.-MAŘIK, OTAKAR	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,FILS,M MAŘIK,OTA KAR 6	inv. st. 32133
826	BNaR	Ex libris [etichetă]	Ex libris	ANDRIESEN, DD	[s.l.]		1980	Ex.LI,Andries en,D.D.,1,	inv. st. 32135
827	BNaR	Ex libris [etichetă]	Ex libris	BERGSTRÖM, GUNNAR	[s.l.]		[193-]	Ex.LI,BERGS TRÖM,GUN NAR,1	inv. st. 32164
828	BNaR	[Simboluri]. Ex libris	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	Budapesta		[-]82	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,11	inv. st. 32170
829	BNaR	Ex libris [etichetă]	Ex libris	FIALA, KAREL	[s.l.]		1967	Ex.LI,Fiala,K arel,1	inv. st. 32172
830	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	BERGLÖM, JAN ERIK	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,BERGL ÖM,JAN ERIK,1	inv. st. 32173
831	BNaR	Ex libris [etichetă]	Ex libris	ANDRIESEN, CEES	[s.l.]		1982	Ex.LI,Andries sen,Cees,2	inv. st. 32179
832	BNaR	[Gratii]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DIVI, ORIOL MARIA	[s.l.]		[-]64	Ex.LI,Divi,Ori ol Maria,10	inv. st. 32205
833	BNaR	“Vaern om vore naturvaerdier”. [Peisaj de munte. Ex libris autodedicat]	Ex libris	DEDEN, BRONSDORFF E. von	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Deden, Bronsdorff E.,von,3	inv. st. 32208
834	BNaR	“Vaern om vore naturvaerdier”. [Peisaj de câmpie. Ex libris autodedicat]	Ex libris	DEDEN, BRONSDORFF E. von	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Deden, Bronsdorff E.,von,1	inv. st. 32209
835	BNaR	Bene Ferenc 1775-1852.[Portret]. Ex libris [ocazional, omagial]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		[-]80	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,5	inv. st. 32212
836	BNaR	“Pablo Ruiz Picasso 1881-1981”. Ex libris [ocazional; omagial]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		19-]	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,4	inv. st. 32215
837	BNaR	Buék 1981. [Ex libris simbolic, Felicitare]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		19-]	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,3	inv. st. 32216
838	BNaR	In memoriam Kovacs Margit 1902-1977. Ex libris [omagial]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		19-]	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,2	inv. st. 32217
839	BNaR	[Inițiere]. Ex libris	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1973	Ex.LI,Duinea, Dafinel,2	inv. st. 32222; st. 32881d
840	BNaR	325 rokov. Ex libris [aniversar]	Ex libris	Demidenko, M.	[s.l.]		1978	Ex.LI,Demide nko,M.,3	inv. st. 32243
841	BNaR	[Fată cu harfă]. Ex libris	Ex libris	Demidenko, M.	[s.l.]		1979	Ex.LI,Demide nko,M.,2	inv. st. 32244
842	BNaR	“Historia est mahistra vitae”. Kniga	Ex libris	Demidenko, M.	[s.l.]		1980	Ex.LI,Demide nko,M.,1	inv. st. 32245
843	BNaR	[Corabie în furtună]. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	Budapesta		[-]79	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,1	inv. st. 32247

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
844	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	ANDRUSKÓ, KÁROLY	[s.l.]		1981	Ex.LI,ANDR USKÓ,KÁRO LY,2	inv. st. 32249
845	BNaR	Ex libris [ocazional]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		-]976	Ex.LI,Fery,An tal,3	inv. st. 32255
846	BNaR	Rembrandt. 1606-1669-1969. Ex libris [aniversar artă plastică Rembrandt autoportret]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		1969	Ex.LI,Fery,An tal,2	inv. st. 32269
847	BNaR	[Ex libris Felicitare]	Ex libris	ANDRUSKÓ, KÁROLY	[s.l.]		1974	Ex.LI,ANDR USKÓ,KÁRO LY,1	inv. st. 32274
848	BNaR	50. 5x-em van! Sajnos nem a lotton. B.Ű.É.K.PF. 1980. [Ex libris ocazional Felicitare]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		1980	Ex.LI,Fery,An tal,4	inv. st. 32281
849	BNaR	“Sol Lucet Omnibus”. Ex libris	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	Budapesta		1981	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,7	inv. st. 32295
850	BNaR	[Flori]. Ex libris [decorativ]	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		[-]80	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,6	inv. st. 32296
851	BNaR	[1980 P[our] F[elicitation]. [Ex libris Felicitare; monogramă] D.N.	Ex libris	FERY, ANTAL	Budapesta		1979	Ex.LI,Fery,An tal,8	inv. st. 32300
852	BNaR	[Astronom]. Ex libris	Ex libris	DICEANU, PETRE	Craiova		1977	Ex.LI,Diceanu ,Petre,24	inv. st. 32302
853	BNaR	[Portret de femeie]. Ex libris	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	Budapesta		[-]81	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,8	inv. st. 32305
854	BNaR	P[our] F[elicitation] 1982. [Ex libris Felicitare]	Ex libris	FERY, ANTAL	Budapesta		1981	Ex.LI,Fery,An tal,7	inv. st. 32307
855	BNaR	[Ex libris ocazional aniversar]	Ex libris	FERY, ANTAL	Budapesta		1981	Ex.LI,Fery,An tal,6	inv. st. 32308
856	BNaR	Munkacsy Mihály 1844-1900. Ex libris [aniversar artă plastică portret Munkácsy Mihály]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		[-]78	Ex.LI,Fery,An tal,5	inv. st. 32314
857	BNaR	[Tipografie]. Ex libris	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,4	inv. st. 32317
858	BNaR	[Peisaj de munte]. Ex libris	Ex libris	CHRENKO, VIKTOR	[s.l.]		1981	Ex.LI,Chrenk o,Viktor,2	inv. st. 32319
859	BNaR	[Personaj feminin și simbolul medicinei. Ex libris [Simbolic] Mu	Ex libris	CHRENKO, VIKTOR	[s.l.]		19[-]	Ex.LI,Chrenk o,Viktor,1	inv. st. 32321
860	BNaR	[Icar]. Ex libris	Ex libris	DICEANU, PETRE	Craiova		1978	Ex.LI,Diceanu ,Petre,1	inv. st. 32324
861	BNaR	[Pegas]. Ex libris	Ex libris	DOBRICEANU- COCORĂSCU, ELENA	[s.l.]		1982	Ex.LI,Dobrice anu Cocorascu,Ele na,2	inv. st. 32327
862	BNaR	Ex libris [autodedicat]	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,7	inv. st. 32340

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
863	BNaR	[Fetiță dormind. Ex libris autodedicat]	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,6	inv. st. 32341
864	BNaR	[Femeie citind]. Ex libris	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,5	inv. st. 32342
865	BNaR	Medgyessy Ferenc, 1881-1981. [Maternitate]. Ex libris	Ex libris	CSIBY, MIHÁLY	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CSIBY, MIHÁLY,13	inv. st. 32343
866	BNaR	[Cavalerist]	Ex libris	Domonkos, I.	[s.l.]		1980	Ex.LI,Domon kos,I.,1	inv. st. 32353
867	BNaR	[Cheia de sol]. Ex libris	Ex libris	DOLATOWSKI, ZBIGNIEV	[S.l.]		[-]81	Ex.LI,Dolato wski,Zbigniev, 5	inv. st. 32361
868	BNaR	XVIII Nemzetközi Ex libris Kongresszus linz 1980. J[osef] Haydn. Ex libris [muzical; comemorativ; portret Josef Haydn]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		[198-]	Ex.LI,Fery,An tal,19	inv. st. 32372
869	BNaR	[Fata cu guzlă]. Ex libris	Ex libris	Demidenko, M.	[s.l.]		1980	Ex.LI,Demide nko,M.,4	inv. st. 32375
870	BNaR	Ex libris[Comemorativ]	Ex libris	FERY, ANTAL	[s.l.]		1974	Ex.LI,Fery,An tal,29	inv. st. 32376
871	BNaR	[Ex libris autodedicat; simbolic]	Ex libris	Bagurkin, V.	[s.l.]		[-]73	Ex.LI,Bagurki n,V,2	inv. st. 324 94
872	BNaR	[Ex libris monogramă]	Ex libris	FEIL, OTTO	[s.l.]		[197-]	Ex.LI,Feil,Ott o,4	inv. st. 32405; st. 32404 d
873	BNaR	[Portret comanditar]. Ex libris	Ex libris	CERNOV, STEPANOVIČ ALEKSANDR	Tambov		1972	Ex.LI,CERNO V,STEPANO VIČ ALEKSAND R,5	inv. st. 32409
874	BNaR	[Alegoria artelor]. Ex libris	Ex libris	DRAHOS, ISTVÁN	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,DRAH OS,ISTVÁN, 3	inv. st. 32412
875	BNaR	Ex libris [Simbolic, zodiacal]	Ex libris	EILNBERGER, HANS	St. Pölten		[s.a.]	Ex.LI,ElliMB ERGER,HAN S,1	inv. st. 32413
876	BNaR	Ex libris[scenă de viață maternitate]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1986	Ex.LI,Duinea, Dafinel,1	inv. st. 32418
877	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1981	Ex.LI,Duinea, Dafinel,16	inv. st. 32420
878	BNaR	Ex L[ibris] [fauna entomologic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1974	Ex.LI,Duinea, Dafinel,10	inv. st. 32421
879	BNaR	[Cărți]. Ex libris	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1980	Ex.LI,Duinea, Dafinel,3	inv. st. 32422; st. 32417d
880	BNaR	Pécs. 1982. Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1979	Ex.LI,Duinea, Dafinel,5	inv. st. 32423

Nr. crt.	Deținător	Titlu	Tip document	Autor	Localitate	Editură	An	Cotă	Nr. inv.
881	BNaR	Ex libris [aniversar].	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		[1981	Ex.LI,Duinea, Dafinel,8	inv. st. 32424; 33418 d
882	BNaR	XIX International Congres 1982 Oxford. Ex libris. [ocazional]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1981	Ex.LI,Duinea, Dafinel,11	inv. st. 32425
883	BNaR	[Gimnastă]. Ex libris [emblemă]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1977	Ex.LI,Duinea, Dafinel,9	inv. st. 32426
884	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,146	inv. st. 32427
885	BNaR	Ex libris [Satiric]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,15	inv. st. 32428
886	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1977	Ex.LI,Duinea, Dafinel,4	inv. st. 32429
887	BNaR	Ex libris [alegoric]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1977	Ex.LI,Duinea, Dafinel,6	inv. st. 32430
888	BNaR	XIX C[ongres] I[nternational] E[x] L[ibris], Oxford 1982. Ex l[ibris]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,13	inv. st. 32431
889	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,14	inv. st. 32432
890	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,12	inv. st. 32433
891	BNaR	Ex libris [etichetă; monogramă]	Ex libris	FEICHTINGER, LEOPOLD	[s.l.]		[s.a.]	Ex.LI,Feichtin ger,Leopold,2	inv. st. 32439
892	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	FERREIRA, Dias Eduardo.	[s.l.]		[-]78	Ex.LI,Ferreira Dias Eduardo,1	inv. st. 32443
893	BNaR	[Cărți de știință]. Ex libris	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1982	Ex.LI,Duinea, Dafinel,17	inv. st. 32447
894	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	DUINEA, DAFINEL	Vulcan		1980	Ex.LI,Duinea, Dafinel,18	inv. st. 32448
895	BNaR	[Nud]. Ex libris	Ex libris	CIEŚLAK, WOJCIECH	[s.l.]		1976	Ex.LI,CIEŚL AK,WOJCIE CH,2	inv. st. 32470
896	BNaR	[Pasăre pe o ramură de brad]. Ex libris [autodedicat]	Ex libris	CARLSON, ELWI BØRGE	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CARLS ON,ELWI BØRGE,21	inv. st. 32476
897	BNaR	[Cuplu]. Ex erotica	Ex libris	CARLSON, ELWI BØRGE	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,CARLS ON,ELWI BØRGE,20	inv. st. 32484
898	BNaR	De re coquinaria. Ex libris [Satiric]	Ex libris	DOLATOWSKI, ZBIGNIEV	[s.l.]		[-]81	Ex.LI,Dolato wski,Zbigniev, 1	inv. st. 32486
899	BNaR	Ex libris [Buchmarke]	Ex libris	ASSOW, ANTON	[s.l.]		[190-]	Ex.LI,Assow, Anton,1	inv. st. 32489
900	BNaR	[Personaje iarna]. Ex libris [Satiric]	Ex libris	Christiansen, N.C	[s.l.]		[19--]	Ex.LI,Christia nsen,N.C.,1	inv. st. 32491
901	BNaR	Ex libris [autodedicat; Buchmarke]	Ex libris	Bagurkin, V.	[s.l.]		[-]72	Ex.LI,Bagurki n,V,1	inv. st. 32493
902	BNaR	Ex libris [Simbolic]	Ex libris	Bagurkin, V.	[s.l.]		[-]74	Ex.LI,Bagurki n,V,3	inv. st. 32495